PAGE
3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.03.2018

                                     № 390

О создании координационного центра по борьбе с карантинным
вредителем коричнево-мраморным клопом на территории
муниципального образования Кавказский район
В целях предотвращения распространения опасного карантинного вредителя коричнево-мраморного клопа на территории муниципального образования Кавказский район п о с т а н о в л я ю:
1. Образовать координационный центр по борьбе с карантинным вредителем коричнево-мраморным клопом на территории муниципального образования Кавказский район и утвердить его состав (приложение № 1).
2. Утвердить план мероприятий по борьбе с карантинным вредителем коричнево-мраморным клопом на территории муниципального образования Кавказский район (приложение № 2).
3. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования, начальника управления сельского хозяйства администрации муниципального образования Кавказский район Б.В. Караулова.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Кавказский район                                                                                В.Н. Очкаласов
ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
муниципального образования

Кавказский район

от 27.03.2018 № 390
СОСТАВ

координационного центра по борьбе с карантинным вредителем коричнево-мраморным клопом на территории муниципального образования Кавказский район
Караулов
- заместитель главы муниципального образования,
Борис Васильевич
начальника управления сельского хозяйства

администрации муниципального образования

Кавказский район, руководитель координационного

центра;

Доленко
- заместитель начальника управления сельского

Сергей Евгеньевич
хозяйства администрации муниципального

образования Кавказский район, заместитель

руководителя координационного центра;
Коноплева
- главный специалист управления сельского

Ольга Викторовна
хозяйства администрации муниципального

образования Кавказский район, секретарь

координационного центра;

Члены координационного центра:

Астахова
- начальник Гулькевичского районного отдела

Татьяна Арнольдовна
филиала ФГБУ «Россельхозцентр»

(по согласованию);

Елисеев
- глава Кропоткинского городского поселения

Владимир Анатольевич
Кавказского района (по согласованию);

Заболоцких
- начальник Кавказского межрайонного отдела по

Олег Юрьевич
ветеринарному  и фитосанитарному надзору

управления Россельхознадзора по Краснодарскому

краю и республике Адыгея (по согласованию);

Костенко
- глава Мирского сельского поселения

Игорь Борисович
Кавказского района (по согласованию);

Кубрак
- главный специалист управления сельского

Евгений Николаевич
хозяйства администрации муниципального

образования Кавказский район;
Кутовой
- глава сельского поселения им. М.Горького

Геннадий Дмитриевич
Кавказского района (по согласованию);

Ламанов
- глава Лосевского сельского поселения

Юрий Дмитриевич
Кавказского района (по согласованию);

Мясищева
- глава Кавказского сельского поселения

Ольга Георгиевна
Кавказского района (по согласованию);

Никитенко
- начальник МКУ "Управление по делам

Игорь Геннадиевич
гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям"

муниципального образования Кавказский район;

Пономарев
- заместитель главы муниципального образования
Александр Викторович
Кавказский район;

Платошина
- председатель союза фермеров «Кавказской
Надежда Ивановна
районной АККОР» (по согласованию)

Сахно
- глава Темижбекского сельского поселения

Светлана Васильевна
Кавказского района (по согласованию);

Токин
- глава Дмитриевского сельского поселения

Сергей Михайлович
Кавказского района (по согласованию);

Ченцов
- глава Лосевского сельского поселения

Андрей Валентинович
Кавказского района (по согласованию);

Шильк
- глава Казанского сельского поселения

Елена Анатольевна
Кавказского района (по согласованию).
Заместитель главы муниципального

образования, начальник управления

сельского хозяйства                                                                              Б.В. Караулов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 27.03.2018 № 390
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

 координационного центра по борьбе с карантинным вредителем коричнево-мраморным клопом на территории муниципального образования Кавказский район
	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Ответственные за выполнение
	Срок исполнения

	1
	Проведение заседания координационного центра по борьбе с карантинным вредителем коричнево-мраморным клопом на территории муниципального образования Кавказский район

	управление сельского хозяйства администрации муниципального образования Кавказский район
	27 марта 2018 года

	2
	Проведение в поселениях заседания штабов по борьбе с карантинным вредителем коричнево-мраморным клопом на территории муниципального образования Кавказский район
	главы поселений
	27 марта 2018 года

	3
	Проведение разъяснительной работы среди депутатов Советов сельских поселений, председателей ТОС, сельхозтоваропроизводителей всех форм собственности, населения по вопросу борьбы с карантинным вредителем коричнево-мраморным клопом на территории муниципального образования Кавказский. Распространение листовок, памяток.
	управление сельского хозяйства администрации муниципального образования Кавказский район,

главы поселений, ТОСы, депутатский корпус
	с 28 по 31 марта
2018 года

	4
	Проведение мониторинговых обследований территории муниципального образованию Кавказский район на предмет выявления карантинного вредителя коричнево-мраморного клопа.
	администрации поселений, собственники подкарантинных объектов
	Постоянно

	4
	Размещение в СМИ информации о вредоносности карантинного вредителя коричнево-мраморного клопа и методов борьбы с ним.
	управление сельского хозяйства администрации муниципального образования Кавказский район,

главы поселений
	Постоянно

Заместитель главы муниципального

образования, начальник управления

сельского хозяйства                                                                                                                                          Б.В. Караулов